АДМИНИСТРАЦИЯ    ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        от   21.09.2016  года                                                                                              № 967

п. Шексна

                О внесении изменений в постановление администрации

Шекснинского муниципального  района от 02.08.2016 года № 755

  «Об утверждении административного регламента осуществления

муниципального контроля в области торговой деятельности на

территории Шекснинского муниципального района»

      В целях проведения нормативно правовых актов в соответствии с

действующим законодательством,  руководствуясь статьей 29 Устава

Шекснинского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

           1. Внести в постановление администрации Шекснинского

муниципального района от 02.08.2016 года № 755 «Об утверждении

административного регламента осуществления муниципального контроля в

области торговой деятельности на территории Шекснинского

муниципального района», следующие изменения:

1.1.Пункт 1.5.5. постановления изложить в следующей редакции:

       «1.5.5. Права юридических лиц и индивидуальных предпринимателей

определены статьёй 21 Закона № 294-ФЗ.

         1.5.5.1. Юридическое лицо, индивидуальный предприниматель вправе

представить необходимые документы в форме электронных документов,

подписанных усиленной квалифицированной электронной подписью, в

порядке, определяемом Правительством РФ».

          1.2. Пункт 3.4.2.11. постановления изложить в следующей редакции:

        «3.4.2.11. Один экземпляр акта проверки с копиями приложений к нему

(в случае их наличия) вручается руководителю, иному должностному лицу

или уполномоченному представителю юридического лица, индивидуального

предпринимателя под расписку об ознакомлении либо отказе в ознакомлении

с актом проверки.

         При наличии согласия проверяемого лица на осуществление

взаимодействия в электронной форме, в рамках муниципального контроля,

акт проверки может быть направлен в форме электронного документа,

подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лица,

составившего данный акт, руководителю, иному должностному лицу или

уполномоченному представителю юридического лица, индивидуальному

предпринимателю, его уполномоченному представителю.

          Акт проверки должен быть направлен в форме электронного

документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной

подписью лица, составившего данный акт (при условии согласия

проверяемого лица на осуществление взаимодействия в электронной форме в

рамках муниципального контроля), способом, обеспечивающим

подтверждение получения указанного документа».

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его

официального опубликования в газете «Звезда» и подлежит размещению на

официальном сайте Шекснинского муниципального района в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Шекснинского муниципального района                           Е.А. Богомазов